
Má dítě v pěstounské péči nárok na zproštění od poplatků ve zdravotnictví?

Publikováno z Pěstounská péče a adopce (http://nruk.cz/old)

 

Má dítě v pěstounské péči nárok na zproštění od poplatků ve

zdravotnictví?

  

POPLATKY BYLY ZRUŠENY.

Do roku 2014 platilo:

ANO. A to i v případě hospitalizace v nemocnici.

Podle §16a odst. 2, písm. a) zák. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění patří do okruhu

osob, které regulační poplatek neplatí.

Děti jsou obecně (i biologické) zproštěny poplatků ve zdravotnictví do 15-ti let věku mimo

hospitalizace v nemocnici. V případě dítěte v pěstounské péče existuje navíc úleva i v rámci

hospitalizace, je však opět nutné doložit skutečnost, že se dítě nachází v pěstounské péči.

Skutečnost, že dítě je umístěno do pěstounské péče dokážete buď rozsudkem a nebo potvrzením.

Toto potvrzení můžeme vydávat i my jakožto osoba pověřená k výkonu sociálně právní ochrany dětí,

pokud se na nás obrátíte. Rovněž můžeme pomoci se sepsáním žádosti a při jednání. Do poradny

(Louny, Peruc) je nutné se objednat předem na tel. čísle 608 627 195 nebo po emailu 

monteko@wo.cz [1].

Odkaz na zákon [2] 

FAQ: 

Nároky dítěte v pěstounské péči [3]

 

  

  URL zdroje (upraveno 21/10/2016 - 13:13): http://nruk.cz/old/content/ma-dite-v-pestounske-pe

ci-narok-na-zprosteni-od-poplatku-ve-zdravotnictvi  

Odkazy

[1] mailto:monteko@wo.cz

[2] http://business.center.cz/business/pravo/zakony/vzp/cast5.aspx

[3] http://nruk.cz/old/faq/naroky-ditete-v-pestounske-peci-0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 1 z 1

mailto:monteko@wo.cz
http://www.tcpdf.org

